

Freedom of Information request 014600

19/2/19

Under the Freedom of Information act I wish to request the following information:

1.For each of the last five financial years (2014/15 to 2018/19, to date) please provide the numbers of patients of No Fixed Abode recorded in the following inpatient categories: elective ordinary; elective day cases; elective ordinary planned; elective day case planned; NHS treatment centres; total non-elective

	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19
Elective Ordinary	As per NHS Digital rules the Trust does not publish numbers lower than 5 and for all the years requested in these categories the number is lower than 5				
Elective Day Case					
Elective Ordinary Planned					
Elective Day Case Planned					
NHS Treatment Centres	There is an Emergency Treatment Centre on site but this is independent from the Trust so figures would need to be obtained from them				
Total Non Elective	128	136	114	132	78

2.For the same time periods – again broken down by financial year – please provide the numbers of patients of No Fixed Abode recorded in the following outpatient categories: GP written referrals made; GP written referrals seen; other referrals made; All 1st outpatient attendances.

	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19
All 1st OP Atts	39	39	23	22	123
GP Referrals Seen	Years have been grouped together, the total is 15				15
GP Referrals Made	Years have been grouped together, the total is 14				
Other Referrals Made	28	30	19	14	17

*Please note where the numbers in each year are less than 5 the numbers have been grouped together

3.For the same time periods – again broken down by financial year – please provide the numbers of patients of No Fixed Abode recorded in the inpatients (elective) category: Patients failed to attend

As per NHS Digital rules the Trust does not publish numbers lower than 5 and for all the years requested the number is lower than 5

4. For the financial year to date (2018/19) please provide the number of emergency department attendances and hospital admissions by patients of No Fixed Abode.

	2014/15	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19
ED Attendances	416	302	296	375	266
ED Attendances and Admitted	117	121	106	120	64

5. For the financial year to date please provide the number of referrals made by the hospital trust of those at risk of becoming homeless to a housing authority under the Homelessness (Review Procedure etc.) Regulations 2018.

Not Collected

Under the Freedom of Information Act I wish to request the following information:

1. Please provide (for each financial year, broken down by financial year, from 2010/11 to 2018/19 to date) the number of long-stay* occurrences of patients with No Fixed Abode recorded by the hospital trust.

Question 1 Long Stay Patients

2014/15	
2015/16	6
2016/17	0
2017/18	12
2018/19	

*Please note for the years 2014/15 and 2018/19 the numbers are less than 5 (total for the 2 years) so as per NHS Digital rules the numbers have not been provided

2. As well as the total numbers above, for 2017/18 and 2018/19 please also provide the total length of stay (current at time of record, if ongoing) of each long-stay occurrence of a patient with No Fixed abode.

The total is less than 5 so as per NHS Digital rules numbers have not been provided

*Long stay patients are defined by NHS England/NHS Improvement as a patient who has occupied an acute bed for 21 days or longer.